

# **DETERMINA** n°215

del 12.10.2018

**Oggetto:** Adeguamento elenco partecipanti al premio di laurea A.A. 2017/2018. Scorrimento, impegno di spesa e pagamento.

# IL DIRETTORE F.F.

VISTAla L.R. 15.05.2000, n°10 e s.m.i.;					
VISTAla L.R. 25.11.2002, n°20;					
VISTIa) Il D.lgs. 118/2011 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; b) Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011, come modificato dalla legge n°126/2014";					
VISTOil decreto n°28 del 27.04.2018, con cui questa Amministrazione, previo parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, ha approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;					
PRESO ATTOdel D.D.S. n°1616 del 30.04.2018, notificato tramite e-mail ed acclarato in pari data al ns. protocollo con il n°2302, con il quale il Dirigente del Servizio Diritto allo Studio, Dott.ssa Vita DI LORENZO, del Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale, ha approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 dell'E.R.S.U. di Messina;					
VISTOil Bando unico dei concorsi per il conferimento del "Premio di Laurea" per l'A.A. 2017/2018, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n°35 del 15.07.2017;					
VISTOil decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'E.R.S.U. di Messina n°37 del 18.05.2018 con il quale veniva prenotata la spesa di € 75.000,00 per l'erogazione dei premi di laurea per l'A.A. 2017/2018, in analogia a quanto fatto nell'anno precedente;					
VISTOil decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'E.R.S.U. di Messina n°61 del 09.07.2018 con il quale veniva prenotata l'ulteriore spesa di € 606,00 per l'erogazione di un settantesimo premio di laurea per l'A.A. 2017/2018;					
RITENUTOdi dover conseguentemente scorrere la graduatoria degli studenti idonei non beneficiari del premio di laurea A.A. 2017/2018 sino alla concorrenza di € 75.606,00 includendo, pertanto, tra i vincitori n°01 concorrente, di cui all'elenco, redatto dall'Ufficio Borse di studio ed agli atti dello stesso;					
RITENUTOaltresì, di far gravare la superiore spesa in competenza dell'esercizio 2018 del bilancio previsionale 2018/2020, sul capitolo n°436.0 denominato					

"Erogazione borse di studio e servizi da tassa regionale per il DSU" missione 4 programma 7 titolo 1 macro aggregato 103, finanziata dalla tassa regionale per il DSU dell'A.A. 2016/2017;

#### DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte:

- di impegnare e liquidare l'importo di € 606,00 per l'erogazione di un ulteriore premio di laurea per l'A.A. 2017/2018, in competenza dell'esercizio 2018 del bilancio previsionale 2018/2020, sul capitolo n°436.0 denominato "Erogazione borse di studio e servizi da tassa regionale per il DSU" missione 4 programma 7 titolo 1 macro aggregato 103 impegno n. 301 finanziata dalla tassa regionale per il DSU dell'A.A. 2016/2017;
- di scorrere la graduatoria degli studenti idonei non beneficiari del premio di laurea A.A.
   2017/2018 sino alla concorrenza di € 75.606,00 includendo, pertanto, tra i vincitori n°01 concorrente, di cui all'elenco, redatto dall'Ufficio Borse di studio ed agli atti dello stesso;
- di autorizzare l'Ufficio borse di studio a porre in essere gli atti inerenti e conseguenti alla presente determina;
- di accertare che venga effettuato il controllo preventivo del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
- di pubblicare il presente provvedimento, con effetto di notifica, sull'apposita sezione del portale "Amministrazione Trasparente", ai sensi e per gli effetti dell'art.23 del D. Lgs.33/2013.

Il Dirigente dell'U.O.B.1

Il Direttore f.f.

Il Responsabile del Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, osservato:

### rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte Data 12.10.2018

Il Responsabile del Servizio finanziario

## ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi del D.lgs. 118/2011, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno	Data	Importo	Intervento	Esercizio
n°		€	Capitolo	Finanziario
301	12.10.2018	606,00	436.0	2018

Data 12.10.2018

Il Responsabile del Servizio finanziario